Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

ЗР cUCLl 2019 № #0%

Воронеж

Об итогах областного марафона для обучающихся
«Семья, рожденная из сердца»

В связи с завершением областного марафона для обучающихся «Семья,

рожденная из сердца» (далее -  Марафон) и на основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить лауреатов Марафона дипломами департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области согласно

Приложению № 1.

2. Отметить благодарственными письмами департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области участников Марафона

согласно Приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть возможность

поощрения педагогов образовательных организаций, подготовивших

лауреатов Марафона.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Салогубову Н. В.

Руководитель департамента У О.Н. Мосолов

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки и молодежрой

политики Воронежской области

от 30 2019 № Щв
Список лауреатов областного марафона для обучающихся

«Семья, рожденная из сердца»
В соответствии с Положением о марафоне жюри определило

следующих лауреатов:

Номинация «Фотокомикс «Семейные истории»

№ Ф.И участника

Образовательная
организация,

муниципальный район /
городской округ

Название
конкурсной

работы

КоординатеР

1. Кускова Ирина

МБОУ «Эртильская
СОШ с УИОП»,
Эртильский
муниципальный район

«Наши
семейные
транспортные
средства»

Кускова Наталь,
Петровна

5

2.
Черепанова
Ксения

МКОУ Мечетская СОШ,
Бобровский
муниципальный район

«Ах, лето!» Новикова Ольга
Ивановна

3. Жежелева
Полина

МКОУ «Залуженская
СОШ», Лискинский
муниципальный район

«Золотое
семечко или
чудо для
детей!»

Ворова Людмил
Юрьевна 3

4. Иванова Анна

МБОУ СОШ № 35
им.Героя Советского
Союза Д.Ф. Чеботарева,
г. Воронеж

«Мы — это
сила»

Заикина Виктор
Викторовна

ИЯ

5. Михайлов Егор МБОУ СОШ № 40,
г. Воронеж

«Наша веселая
семейка»

Беляева Надежд
Васильевна

а

6. Браилова Мария

ГБПОУ ВО
«Верхнеозерский
сельскохозяйственный
техникум»

«Мастер-класс
от бабушки
«Лепим
пельмени»

Повалюхина
Марина
Николаевна

Номинация «Видеозарисовки «Из поколения в поколение»

№ Ф.И. участника

Образовательная
организация,

муниципальный район /
городской округ

Название
конкурсной

работы

КоординатоР

1. Перунова Дарья
МКОУ Хвощеватская
ООШ, Подгоренский
муниципальный район

«Дом родной» Перунова Ольга
Дмитриевна

2. Перминова
Алена

ФГКОУ СОШ № 166,
г. Воронеж-45

«Спорт в моей
семье»

Крюкова Светла
Николаевна

на

Номинация «Рисунки «Мир семьи»»

№ Ф.И. участника

Образовательная
организация,

муниципальный район /
городской округ

Название
конкурсной

работы

Координатор

1. Бровкова
Татьяна

Острогожский филиал
КОУ ВО «Горожанский
казачий кадетский
корпус»

«На пикнике»

Г аршина Любов
Александровна,
Клевцова Елена
Ивановна

ь

2. Старыгин
Сергей

МКУ ДО
Кантемировский ДДТ,
Кантемировский
муниципальный район

«Семейный
отдых»

Меньшикова
Светлана
Вячеславовна

3. Каширина
Ксения

МКОУ Подгоренская
СОШ № 2,
Подгоренский
муниципальный район

«Папа, мама и
ромашки»

Падалкина Марр
Владимировна

[на

4. Сергиенко
Маргарита

МКУДО
Петропавловский ДДТ,
Петропавловский
муниципальный район

«Семейная
традиция»

Кучмасова
Надежда
Николаевна

5. Отводинкова
Карина

МКУ ДО
«Нижнедевицкий Дом
пионеров и
школьников»,
Нижнедевицкий
муниципальный район

«Мой день
рождения»

Ситникова Тать
Ивановна

|на

6. Полякова
Ксения

МКДОУ
Новоживотинновский
детский сад, Рамонский
муниципальный район

«Моя семья»

Корнева Олеся
Сергеевна,
Анциферова
Галина Ивановн а

7. Борщёв Андрей

МКУ ДО ДШИ
г. Россошь,
Россошанский
муниципальный район

«Морское
путешествие»

Фаст Алиса
Валериевна

Номинация «Творческие работы «Семья, рожденная из сердца»

№ Ф.И. участника

иоразователъная
организация,

муниципальный район /
городской округ

Название
конкурсной

работы

КоординатаР

1. Лихачев Павел КОУ ВО «Павловская
школа-интернат № 2» «Ежик» Шилова Елена

Владимировна

2. Щербинина
Надежда

КОУ ВО «Бобровская
школа-интернат для
детей-сирот с ОВЗ»

«Семья и дом,
как свет и хлеб.
Родной очаг -
земля и небо»

Оюшина Елена
Г еннадьевна

3. Иванов Алексей
МКОУ Сухо-березовская
СОШ, Бобровский
муниципальный район

«С днем
рождения,
мамочка»

Попрыгина Лариса
Александровна

4.
Кутищев
Кирилл,
Лупеха Максим

МКДОУ «Детский сад
ОВ № 1», Верхнехавский
муниципальный район

«Отчий дом» Деревенских
Галина Юрьевш1

5. Филиппова
Марина

МКОУ «Первомайская
СОШ», Эртильский
муниципальный район

«Семья» Дронова Анаста
Николаевна

сия

6. Клачкова
Екатерина

МБОУ БГО СОШ № 6,
Борисоглебский
городской округ

«Сестричка
Соня»

Трунова Екатер]
Алексеевна

т а

7. Мамедова
Заргалям

МБОУ СОШ № 14,
г. Воронеж

«Семья - это
правильные
традиции!»

Александрова
Татьяна Егоров!m

Номинация «Стихотворения «Вредные советы от моей семьи»

№ Ф.И участника

Образовательная
организация,

муниципальный район /
городской округ

Название
конкурсной

работы

Кординато I

1. Нагин Вадим
МКОУ «Затонская
ООШ», Воробьевский
муниципальный район

«Вредные
советы для
школьников»

Черкасова Зоя
Владимировна

2. Ходунова Яна
МБОУ Павловская СОШ
№ 2, Павловский
муниципальный район

«Советы
большим и
маленьким!»

Ручкина Надеж;
Анатольевна 1

3. Баранов
Дмитрий

МКОУ «Никольская
СОШ», Новоусманский
муниципальный район

«Советы
родителям в
воспитании
детей»

Оленич Наталья
Владимировна

4. Кирилюк Диана
МКОУ Никольская
СОШ, Бобровский
муниципальный район

«Полезные
советы» от
моей семьи»

Коровина Виктс
Николаевна

К io

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки и молодежной

политики Воронежской области

от 30 O f 2019 № УЗ9

Список участников областного марафона для обучающихся
«Семья, рожденная из сердца»

для награждения благодарственными письмами

В соответствии с Положением о марафоне жюри определило

следующих участников Марафона для награждения благодарственными

письмами:

Номинация «Приз зрительских симпатий»

№ Ф.И. участника

Образовательная
организация,

муниципальный район /
городской округ

Название
конкурсной

работы

Координатор

1. Крючкова Диана
МКОУ «Бороздиновская
СОШ», Новохоперский
муниципальный район

«Мои вредные
советы»

Дунаева Галина
Владимировна

2. Савченко
Карина

МКУ ДО
Кантемировский ДДТ,
Кантемировский
муниципальный район

«Букет для
мамы»

Меньшикова
Светлана
Вячеславовна

3. Глебова Кира МБДОУ «Детский сад
№ 7», г. Воронеж

«Мама, папа,я
-  крепкая
Семья!!!»

Бакланова Оксан
Викторовна

а

4. Кудряшова Анна
МКОУ Козловская
СОШ, Бутурлиновский
муниципальный район

«Дружная
семейка»

Леликова Ольга
Николаевна

5. Волкова
Екатерина

МКОУ «Бороздиновская
СОШ», Новохоперский
муниципальный район

«Мой дорогой
человек»

Дунаева Г алина
Владимировна

6. Абрамова Алеся
МКОУ Хвощеватская
ООШ, Подгоренский
муниципальный район

«Вот такие мы
Абрамовы»

Перунова Ольга
Дмитриевна

7. Слюсарев
Никита

МКУ ДО
Кантемировский ДДТ,
Кантемировский
муниципальный район

«На рыбалке в
выходные»

Меньшикова
Светлана
Вячеславовна

6

8. Шлыкова Лилия
МКОУ «Затонская
ООШ», Воробьевский
муниципальный район

«Вместе
справимся с
любой
задачей»

Черкасова Зоя
Владимировна

9. Зазулииа Юлия

МБОУ Бутурлиновская
ООШ № 1,
Бутурлиновский
муниципальный район

«У семейного
очага»

Кравцова Елена
Владимировна

10 Лушина Майя

МКУ ДО ДТТТИ
г. Россошь,
Россошанский
муниципальный район

«В гостях у
бабушки»

Фаст Алиса
Валериевна